Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 02/2024 – CEAD/UFCA, DE 04 DE MARÇO DE 2024

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL, NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

(CRIAÇÃO DE VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA)

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por
meio da Comissão Executora do Edital nº 02/2024 (CEAD/UFCA), torna público a
HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES ao edital supracitado, conforme o Quadro 1.

De acordo com o ANEXO I – CRONOGRAMA, os(as) candidatos(as) DEFERIDOS(AS) e com

RECURSO(S) DEFERIDO(S) terão as seguintes fases:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Divulgação do resultado da 1ª etapa  10/04/2024

Prazo para recursos da 1ª etapa  11/04/2024

Divulgação do resultado dos recursos da 1ª etapa 12/04/2024

Divulgação do resultado final da 1ª etapa 12/04/2024

QUADRO 1: INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ORD. FUNÇÃO NOME CPF PÚBLICO PARECER DA COMISSÃO INSCRIÇÃO

1 1. Gestão Finan HAVANA MARIA RIBEIRO ALVES *.046-35.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

2 1. Gestão Finan HUGO AZEVEDO RANGEL DE MORAIS *.045-07.** 1º. Cand. Interno DEFERIDO(A)

3 1. Gestão Finan MARIA DANIELE CRUZ DOS SANTOS *.845-72.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

4 1. Gestão Finan ALEXANDRE ARAUJO C. SOARES *.762-00.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

5 1. Gestão Finan RODOLFO JAKOV SARAIVA LÔBO *.011-93.** 1º. Cand. Interno RECURSO DEFERIDO

6 1. Gestão Finan VICENTE HUDSON SOUSA PEREIRA *.038-45.** 1º. Cand. Interno RECURSO DEFERIDO

7 1. Gestão Finan EDIVAN ALEXANDRE FERREIRA *.054-90.** 2º. Candidato Externo RECURSO DEFERIDO.

8 2. Designer Gráfico BÁRBARA LARISSA A. FILGUEIRA MOTA *.060-46.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

9 3. Suporte TI WELLINGTON SOUSA AGUIAR *.208-68.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

10 3. Suporte TI MARIA HELENA SOUZA DA CRUZ *.012-90.** 2º. Candidato Externo
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) NÃO apresentou comprovante de experiência no
Magistério Superior de, no mínimo, 1 ano, válido. Eliminado(a) do processo para essa
função.

11 3. Suporte TI MARCOS IURY FERNANDES M. DA SILVA *.055-10.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

12 3. Suporte TI RENAN OLIVEIRA NUNES *.042-57.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

13 3. Suporte TI TIAGO DAS GRAÇAS ARRAIS *.010-03.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

14 3. Suporte TI OZIEL PEREIRA BATISTA DA SILVA *.044-98.** 1º. Cand. Interno
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) NÃO apresentou comprovante de experiência no
Magistério Superior de, no mínimo, 1 ano, válido. Eliminado(a) do processo para essa
função.

15 4. Gestão Moodle FRANCISCO HELIS ALVES BEZERRA *.064-38.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

16 4. Gestão Moodle PABLO GATT ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA *.135-03.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

17 4. Gestão Moodle WELLINGTON SOARES GOMES *.066-66.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

18 4. Gestão Moodle DOUGLAS FRANCISCO ROSENDO *.059-35.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

19 4. Gestão Moodle MARIA HELENA SOUZA DA CRUZ *.012-91.** 2º. Candidato Externo
NÃO IMPETROU RECURSO, conforme ADITIVO I ao Edital. Eliminado(a) do processo para
essa função.

20 4. Gestão Moodle DOMINGOS SÁVIO FERREIRA DE MELO *.054-85.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

21 4. Gestão Moodle SARAH SARAIVA NUNES *.107-23.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

22 4. Gestão Moodle TIAGO DAS GRAÇAS ARRAIS *.010-04.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

23 4. Gestão Moodle VANIA JOCELI ARAUJO *.069-04.** 2º. Candidato Externo
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) NÃO apresentou comprovante de experiência no
Magistério Superior de, no mínimo, 1 ano, válido. Eliminado(a) do processo para essa
função.

24 5. Gestão Pedagógica FRANCISCO HELIS ALVES BEZERRA *.064-39.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

25 5. Gestão Pedagógica LAVÍNIA MARIA SILVA QUEIROZ *.017-39.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

26 5. Gestão Pedagógica PABLO GATT ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA *.135-04.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

27 5. Gestão Pedagógica WELLINGTON SOARES GOMES *.066-67.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 2

28 5. Gestão Pedagógica DOUGLAS FRANCISCO ROSENDO *.059-36.** 2º. Candidato Externo
NÃO IMPETROU RECURSO, conforme ADITIVO I ao Edital. Eliminado(a) do processo para
essa função.

29 5. Gestão Pedagógica BÁRBARA LARISSA A. FILGUEIRA MOTA *.060-47.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

30 5. Gestão Pedagógica BRIAN O'NEAL ROCHA *.601-89.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

31 5. Gestão Pedagógica LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE *.027-21.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

32 5. Gestão Pedagógica RAOANE SILVA SIQUEIRA *.048-25.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

33 5. Gestão Pedagógica RODRIGO ALEXANDRE SOARES SANTOS *.311-98.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

34 5. Gestão Pedagógica HEVERTON BARBOSA DO NASCIMENTO *.021-01.** 2º. Candidato Externo
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) apresentou Diploma de Graduação NÃO
compatível com a função pleiteada. Eliminado(a) do processo para essa função.

35 5. Gestão Pedagógica VICENTE HUDSON SOUSA PEREIRA *.038-46.** 1º. Cand. Interno
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) apresentou Diploma de Graduação NÃO
compatível com a função pleiteada. Eliminado(a) do processo para essa função.

36 5. Gestão Pedagógica OZIEL PEREIRA BATISTA DA SILVA *.044-99.** 1º. Cand. Interno
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) NÃO apresentou comprovante de experiência no
Magistério Superior de, no mínimo, 1 ano, válido. Eliminado(a) do processo para essa
função.

37 5. Gestão Pedagógica VANIA JOCELI ARAUJO *.069-05.** 2º. Candidato Externo
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) NÃO apresentou comprovante de experiência no
Magistério Superior de, no mínimo, 1 ano, válido. Eliminado(a) do processo para essa
função.

38 6. Apoio Adm ANDRÉ LUIZ CASTEIÃO *.253-08.** 1º. Cand. Interno DEFERIDO(A)

39 6. Apoio Adm BRIAN O'NEAL ROCHA *.601-90.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

40 6. Apoio Adm EMANUELLE DE CASTRO MOREIRA *.030-60.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

41 6. Apoio Adm EUGÊNIO BARBOSA DE MELO JÚNIOR *.034-94.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

42 6. Apoio Adm FRANCISCO HELIS ALVES BEZERRA *.064-40.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

43 6. Apoio Adm HAVANA MARIA RIBEIRO ALVES *.046-36.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

44 6. Apoio Adm LAÍS BARROS FALCÃO DE ALMEIDA *.074-25.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

45 6. Apoio Adm LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE *.027-22.** 1º. Cand. Interno DEFERIDO(A)

46 6. Apoio Adm LUCIANA BESSA *.525-34.** 1º. Cand. Interno DEFERIDO(A)

47 6. Apoio Adm LUIZ MARTINIANO FERREIRA NETO  *.006-54.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

48 6. Apoio Adm MARIA IRACEMA PINHO DE SOUSA *.750-87.** 1º. Cand. Interno DEFERIDO(A)

49 6. Apoio Adm PABLO GATT ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA *.135-05.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

50 6. Apoio Adm PETRÚCYA FRAZÃO LIRA *.822-20.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

51 6. Apoio Adm WELLINGTON SOARES GOMES *.066-68.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

52 6. Apoio Adm WELLINGTON SOUSA AGUIAR *.208-69.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

53 6. Apoio Adm BÁRBARA LARISSA A. FILGUEIRA MOTA *.060-48.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

54 6. Apoio Adm BRENDA ELLEN ARAÚJO DE MATOS  *.066-29.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

55 6. Apoio Adm BRUNO FREITAS SANTOS *.019-90.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

56 6. Apoio Adm CLARISSE ALMEIDA ALVES *.066-05.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

57 6. Apoio Adm JOELIO LORMIRA FEITOSA *.671-00.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

58 6. Apoio Adm MARIA DAS DORES BEZERRA *.644-78.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

59 6. Apoio Adm MARIA LUCINEIDE RIBEIRO BEZERRA *.065-29.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

60 6. Apoio Adm RAOANE SILVA SIQUEIRA *.048-26.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

61 6. Apoio Adm SARAH SARAIVA NUNES *.107-24.** 2º. Candidato Externo NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

62 6. Apoio Adm TIAGO DAS GRAÇAS ARRAIS *.010-05.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

63 6. Apoio Adm VICENTE HUDSON SOUSA PEREIRA *.038-47.** 1º. Cand. Interno RECURSO DEFERIDO

64 6. Apoio Adm EDIVAN ALEXANDRE FERREIRA *.054-91.** 2º. Candidato Externo RECURSO DEFERIDO.

65 6. Apoio Adm FABIANO RIBEIRO GOMES *.009-21.** 1º. Cand. Interno
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) NÃO apresentou comprovante de experiência no
Magistério Superior de, no mínimo, 1 ano, válido. Eliminado(a) do processo para essa
função.

66 6. Apoio Adm MICAEL SAMPAIO DA SILVA *.055-90.** 2º. Candidato Externo
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) NÃO apresentou comprovante de experiência no
Magistério Superior de, no mínimo, 1 ano, válido. Eliminado(a) do processo para essa
função.

67 6. Apoio Adm OZIEL PEREIRA BATISTA DA SILVA *.044100.** 1º. Cand. Interno
RECURSO INDEFERIDO: 1. Candidato(a) NÃO apresentou comprovante de experiência no
Magistério Superior de, no mínimo, 1 ano, válido. Eliminado(a) do processo para essa
função.

68 7. Com. Social LAÍS BARROS FALCÃO DE ALMEIDA *.074-26.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

69 7. Com. Social WELLINGTON SOARES GOMES *.066-69.** 2º. Candidato Externo DEFERIDO(A)

70 7. Com. Social BÁRBARA LARISSA A. FILGUEIRA MOTA *.060-49.** 1º. Cand. Interno NÃO IMPETROU RECURSO. Eliminado(a) do processo para essa função.

Juazeiro do Norte/CE, 03 de abril de 2024.

ORIGINAL ASSINADO

_________________________________________________
ALEXANDER CATUNDA CARNEIRO. SIAPE: 339296

Presidente da Comissão Executora do Edital